
 
ASOCIACE DENNÍCH STACIONÁŘŮ A KRIZOVÝCH CENTER 

                U Nesypky 28/110, 15000 Praha 5     IČO 65399510        č.ú. 2202832007/2010      adskc.org 
________________________________________________________________________________________ 

 

Zápis z Valné hromady 

konané dne 24.6.2024 v DS Horní Palata 

_________________________________________________________________________________________ 

 
Valné hromady se účastnili dr. Pěč (Eset), dr Havelková (DS Horní Palata), dr Lorenc (Nákel), dr 
Příhoda (CKI) , dr Kabát (psychosomatická klinika, mgr B. Hrdličková (Fokus Praha DS Břevnov),  dr 
Sedlářová (CDZ Karviná), Mgr Bednářová (CDZ Karviná), Dr Grossmann (Vyhlídka), mgr Melecká (KC 
Riaps), MUDr Michal Risler (DPS Ondřejov),  
 
Program: 

1) Zpráva o činnosti za rok 2023 

2) Zpráva o hospodaření za rok 2023 

3) Plán činnosti na rok 2024 

4) Rozpočet na rok 2024 

5) Diskuze 

 
Schůze představenstva: V období minulé valné hromady se představenstvo sešlo celkem 3x  ve 
dnech 22.9.2023 v Riapsu, 19.1.2024 v Esetu, 22.3.2024 na psychosomatické klinice. Schůzí se 
zúčastňovali Pěč, Hrdličková, Jiřištová, Kabát, Lorenc, Příhoda. Kamila Jiřištová na mateřské 
pokračovala ve funkci dohledu nad oblastí financí.  Z.Piskačová zpracovávala účetnictví a dohody. 
 

Dohodovací řízení k ceně bodu  pro rok 2024: O.P. se zúčastňoval DŘ k ceně bodu, která se konala 
5.4, 2.5, 24.5, 30.5 a 13.6.2023. Jednání skončila nedohodou. Cenu bodu určilo MZ vyhláškou ve výši 
1,05 Kč od DS. Textace vyhlášky pro DS zůstala beze změn.  
Dohodovací řízení k ceně bodu pro rok 2025: O.P. se zúčastňoval DŘ k ceně bodu, která se konala 
11.4, 25.4, 15.5a 30.5.2024 na ZPMV. Stav plných mocí pro ADSKC: 7 pro segment AS. Jednání 
dospěla opět k nedohodě. Cenu bodu bude opět určovat vyhláška MZ. Pojišťovny skončily s návrhem 
0,97 Kč za bod pro DS. Řídily se pokynem MZ, který doporučoval nárůst 0% ve všech segmentech 
kromě domácí péče. Do jejich návrhu snížení hodnoty bodu bylo promítnuto inflační navýšení, které 
se automaticky promítá do Sazebníku pro rok 2025. Návrh SAS obsahoval hodnotu 1,5 Kč za bod bez 
výjimky pro všechny odbornosti a návrh ČLK hodnotu 1,18 Kč pro DS. Nově byl přidán do textů i OD 
00043 (otevřený DS). Nově byly v textech ZP též navrhovány hodnoty bodu pro ARP (1,12 Kč) a CDZ 
(1,14 Kč) – avšak bez bonifikace (max. 0,1 Kč/bod). Mezi poskytovateli se vyskytl odpor vůči vyšším 
hodnotám u ARP a CDZ (AKP jej vyjádřila písemně, nakonec jen pro ARP, Ambulantní psychiatrie z.s., 
částečně i mezi psychiatry SAS). 
Úkol trvá: Dr Pěč zasvětí dr Kabáta, aby byli zastupitelní na dohodovacím řízení 
 
Síť a politika duševního zdraví: 23.11.2023 vznikla oficiální pracovní skupina pod Národní radou pro 
duševní zdraví s těmito úkoly“ 

- na základě dostupných podkladů zpracovat analýzu současného stavu v ČR i zahraničí 

v oblasti poskytování služeb osobám v krizi a to včetně SWOT analýzy;  

https://www.adskc.cz/


- navrhnout systémová řešení a opatření pro stabilizaci a rozvoj služeb pro osoby v krizi a to 

v rámci zdravotní, zdravotně-sociální a sociální péče pro osoby v krizi v oblasti duševního 

zdraví. Cílovou skupinou navrhovaných opatření budou specificky také děti a dospívající do 

18 let; 

- zajistit mezirezortní a mezioborovou provázanost navrhovaných opatření. Zejména se jedná o 

spolupráci v oblasti sociálních služeb, školství a propojení s integrovaným záchranným 

systémem; 

- navrhnout potřebné změny ve spolupráci na úrovni národní, krajské, místní i mezi 

poskytovateli služeb navzájem. 

 

Za ADSKC byl nominován dr J.Lorenc, který se již účastnil pracovní skupiny pod MZČR; 

 

PS skupina se sešla 23.11.2023, 21.2.2024, 10.4.2024, 12.6.2024; obsahově nastal důležitý koncepční 

posun, místo sítě jednotlivých zařízení jsou definovány funkcionality: dostupnost 24/7, distanční, 

mobilní, ambulantní a pobytové krizové služby, zajištění krizových služeb pro skupiny osob se 

specifickými potřebami; PS má v září představit Sadu opaření v NRDZ, do konce listopadu pak 

odevzdat v definitivní podobě NRV;  

 
Web ADSKC: zprovozněn web pod doménou adskc.org, možno posílat aktuální programy k vyvěšení 
na stránkách na adresu lorenc@dpc.cz; 
    

Valná hromada schválila zprávu o činnosti ADSKC za rok 2023 nadpoloviční většinou 11 hlasů 
přítomných řádných členů.   
Valná hromada schválila nadpoloviční většinou 11 hlasů přítomných řádných členů dr Grossmanna za 
revizora ADSKC. 
 
V rámci diskuze přijala pozvání dr Papežová, aby členy informovala o podmínkách, organizaci a 
provozu ambulance s rozšířenou péčí (věstník MZ ČR 15/2022: https://mzd.gov.cz/vestnik/vestnik-
15-2022/) 
 
▪ Účetnictví za rok 2023 a rozpočet na rok 2024 navrhla VH ke schválení pí Piskačová 
(zprostředkovaně)  
přehled hospodaření ADSKC za r. 2023: 

 

Stav peněžních prostředků k 1.1.2023 Kč 

  

Banka 95585,68 

Pokladna 16 

Celkem 95601,68 

  

Příjmy  

členské příspěvky 63800 

úroky v bance  

Celkem 63800 

  

Výdaje  

https://mzd.gov.cz/vestnik/vestnik-15-2022
https://mzd.gov.cz/vestnik/vestnik-15-2022


DPP 35800 

bankovní poplatky 2775 

ostatní služby - doména  

Celkem  

  

Příjmy - výdaje 25725 

  

Stav peněžních prostředků k 
31.12.2022  

  

Banka 121310,68 

Pokladna 16 

Celkem 121326,68 

  

 
Účetnictví  za rok 2023 bylo schváleno předsedou revizní komise dr Grossmannem 

 
Výše členských příspěvků 

VH všemi hlasy přítomných členů schválila výši členských příspěvků na rok 2024: 
zdravotnická zařízení do 3 úvazků:   3200,- Kč  
zdravotnická zařízení s úvazky > 3 a < 6:       6200,- Kč 

zdravotnická zařízení s úvazky ≥ 6:  8200,- Kč 

Úvazkem se rozumí „přepočtený počet nositelů výkonů“ uváděný za příslušné zařízení na poslední 
plné moci pro dohodovací řízení. 
 
Příspěvky posílejte s  v.s. IČZ na účet č. 2202832007/2010 (pozor změna!!!)  
 
Plán na rok 2024: 

1. účast na jednáních dohodovacího řízení k ceně bodu, jak v segmentu ambulantních 
specialistů, tak v segmentu domácí péče 

2. podpora ADSKC na jednáních k novým výkonům SZV 
3. síť krizových služeb v rámci reformy psychiatrické péče – pokračuje účast zástupce ADSKC 

v pracovní skupině Rady vlády 

4. podpora ke členům a zájemcům o členství 
5. diskutovat možnost otevřít ADSKC ambulancím s rozšířenou péčí 
 

Plán hospodaření na rok 2024: 
příspěvky cca 45000,- Kč, odměny cca 44500,- Kč, bankovní poplatky 2710,-, doména 726,- 
Odměny na rok 2020 schválené Valnou hromadou: MUDr Ondřej Pěč: 8500,- Kč, MUDr Jan Lorenc 
17000,- Kč, Piskačová Zuzana 8500,- Kč, Friedrichová Renata 3000,-Kč, PhDr Melecká Kamila 7500,- 
Kč;  
Valná hromada schválila plán činnosti a hospodaření ADSKC na rok  2024 nadpoloviční většinou 11 
hlasů přítomných řádných členů. 
 
Zapsal Jan Lorenc  s využitím materiálů vypracovaných dr Pěčem, pí Piskačovou 

 


		2024-07-22T23:01:05+0200
	MUDr. Jan Lorenc




